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Młodzi w Krakowie mają do dyspozycji bezpłatne miejsca, w których mogą spotykać się, działać po swojemu i
współdecydować o tym, jak te przestrzenie funkcjonują. Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy
podkreśliła znaczenie takich miejsc oraz zasadność ich dalszego rozwoju, także w kontekście funkcjonowania
w godzinach wieczornych.

Podczas styczniowych spotkań Komisji Burmistrza Nocnego jednym z omawianych tematów były
Pracownie Młodych – miejska sieć bezpłatnych przestrzeni dla osób w wieku 13–26 lat.

Formuła krakowskich Pracowni Młodych nawiązuje do sprawdzonych skandynawskich rozwiązań. Są to
ogólnodostępne kluby młodzieżowe, bez zapisów, opłat i narzuconego z góry programu. Młodzi mogą
tam odpocząć, spotkać się ze znajomymi, rozwijać swoje zainteresowania czy też zająć się nauką w
komfortowych warunkach. O charakterze działań decydują sami młodzi, w zależności od swoich
potrzeb i zainteresowań. Nad bezpieczeństwem i codziennym funkcjonowaniem Pracowni czuwają
dorośli moderatorzy posiadający doświadczenie w pracy z młodzieżą.

Obecnie w Krakowie funkcjonuje sześć Pracowni Młodych:

Pracownia Młodych na Piastów 22
Pracownia Młodych na Zachodniej
Pracownia Młodych na Kozłówce
Pracownia Młodych na Krakusa
Pracownia Młodych na Daszyńskiego
Pracownia Młodych C9

Miejsca te są otwarte od godz. 13.00 do godz. 20.00 w dni powszednie. Zapewniona jest również ich
dostępność w co najmniej dwie soboty w miesiącu.

Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy, dostrzegając rolę Pracowni Młodych jako bezpiecznych,
niekomercyjnych przestrzeni sprzyjających integracji, nauce i rozwojowi młodych osób, jednomyślnie
zarekomendowała dalszą rozbudowę tej sieci na obszarach o wysokiej koncentracji młodych
mieszkańców. Jednocześnie uwzględniając fakt, że z Pracowni Młodych korzystają również studenci i
młodzi dorośli, Komisja wskazała na zasadność wydłużenia godzin ich funkcjonowania, tak aby te
miejsca były dostępne także w godzinach późnowieczornych.

Z treścią rekomendacji Komisji Nocy można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://www.facebook.com/PracowniaPiastow22/
https://www.facebook.com/PracowniaNaZachodniej
https://www.facebook.com/nakozlowce25/
https://www.facebook.com/PracowniaMlodychKrakusa
https://www.facebook.com/PracowniaMlodychDaszynskiego
https://www.facebook.com/pracowniamlodychcentrumc9
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=204958

